
                                                     

各 位 

 

2021 年度「本の日雑誌フェア企画コンクール」のご案内 

 

一般社団法人日本雑誌協会 

次世代雑誌販売戦略会議 

議長 井上直 

（株式会社ダイヤモンド社） 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は次世代雑誌販売戦略会議の活

動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、次世代雑誌販売戦略会議の活動は今年で 6年目に入りました。これまでに食品メーカー様とのコ

ラボ企画、出版社横断「本の福袋キャンペーン」、新規読者獲得を目的としたスタンプカード活用による

「雑誌お取り置きキャンペーン」など取り組みを行ってきました。書店様をはじめ販売会社様、出版社様、

関係団体様より多大なご支援をいただき、一定の成果をあげることができました。 

昨年は新型コロナによる緊急事態宣言の発令等により、活動自粛を余儀なくされました。今年も厳しい

状況下ではありますが、書店の皆様からの叱咤激励の声を受け、以下の通り店頭企画を決めました。 

 つきましては、企画内容にご賛同いただける書店様におかれましては、奮ってご応募いただけますと幸

いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

＜企画名＞本の日雑誌フェア企画コンクール 

＜企画内容＞ 

① 日本雑誌協会にて雑誌を軸にした店頭フェア企画案を募集します。フェアの内容は自由です。 

出版社主催の装飾コンクールや 1誌のみの企画は対象外とさせていただきます。 

複数銘柄を絡めた企画や雑誌＋書籍の企画案など、雑誌対象の様々な企画案をお待ちしております。 

② 日本雑誌協会での審査を経て、一定の基準をクリアした企画案を提出いただいた書店様には「図書カ

ード（500 円券）」を無償配布いたします。 

図書カードはフェア企画開催時の読者への還元としてのご使用をお願いします。 

③ 図書カードの配布枚数は、審査基準に応じて 10 枚、20 枚、50 枚、100 枚までとなります。 

※応募書店数に応じて変動いたします。 

④ 図書カードを受け取った書店様はフェア企画を期間中に開催し、店頭写真をご提出ください。 

＜参加条件＞ 

① 雑誌を軸にしたフェア企画書を日本雑誌協会 HPの応募フォームにてご提出いただくこと。 

② 店頭フェアの様子を写真に収め、日本雑誌協会 HP の写真提出フォームにてご提出いただくこと。 

③ 単店のオリジナル企画でご提出いただくこと。（法人単位での応募は対象外となります） 

＜フェア開催期間＞ ２０２１年１０月１５日頃（図書カード到着後）～２０２２年１月３１日の間 

※開催日数（期間内での開始日・終了日の設定）は各書店様へ一任します。 

    



「本の日雑誌フェア企画コンクール」応募要項 

 

「本の日」期間に展開する雑誌のフェア企画案を募集します。ご応募いただいたフェア企画の中から審査をク

リアされました書店様には「図書カード（500 円券）」を無償配布いたします（枚数は審査に応じて変動します）。

図書カードを受け取った書店様は企画を展開いただき、店頭写真をご提出ください。雑誌の売り場を盛り上げ

るべく、たくさんの書店様のご応募をお待ちしております。 

 

〇 参 加 条 件 ：①日本雑誌協会 HP の応募フォームより雑誌フェア企画案をご提出いただくこと 

②フェア企画中の店頭写真をご提出いただくこと 

③単店のオリジナル企画でご応募いただくこと（法人単位の応募は対象外となります） 

※店頭写真は業界紙等に掲載させていただく可能性がございます。 

 

〇 応 募 期 間 ：２０２１年 7 月 26 日（月）～9 月 26 日（日）※8 月 31 日より延長いたしました。 

 

〇企画書記入事項：企画対象誌名・企画内容をご記入ください。※書式は自由です 

・企画例：「美容フェア」→対象誌「美的」「MAQUIA」「VOCE」＋「美容関連書籍」（各書名）2 点＝5 銘柄 

店頭平台で美容企画を展開。オリジナル POP やポスターで告知。対象誌〇誌以上の購入者に図書カード贈呈。  

※雑誌協会加盟銘柄を優遇します。 

※景品表示法を十分に留意した上、企画立案をお願い致します。 

 

〇 応 募 先 ：日本雑誌協会 HP の「本の日雑誌フェア企画コンクール」応募フォーム 

https://forms.gle/C3KjxNwdfEoc8rxYA よりエントリー 

※上記フォームよりエントリーいただく場合、グーグルアカウントが必要となります。 

※アカウントをお持ちでない場合は、Email:magazinefair@j-magazine.or.jp 宛へご連絡ください。 

E - m a i l  

〇 審 査 結 果 ：審査をクリアされた書店様へ図書カードの発送を以って通知(１０月１５日頃発送予定) 

 

〇 企 画 展 開 期 間 ：２０２１年１０月１５日頃（図書カード到着後）～２０２２年１月３１日の間 

※開催日数（期間内での開始日・終了日の設定）は各書店様へ一任します。 

※開催中はぜひ SNS での告知もお願いします。「＃本の日雑誌フェア」 

 

〇店頭写真提出期限：２０２２年１月３１日  

日本雑誌協会 HP の「本の日雑誌フェア企画コンクール」写真提出フォームより提出  

※１０月中旬頃開設予定 

≪応募の流れ≫ 

⑴ 〈7 月 26日～９月 26 日〉日本雑誌協会 HP 上に特設された応募フォームよりエントリー  

⑵ 〈10 月中旬〉審査をクリアされた書店様へ図書カードを配布（枚数は変動：10枚～100 枚） 

⑶ 〈10 月中旬～1 月３１日の間〉「本の日雑誌フェア企画」実施 

⑷ 〈～1月 31 日〉店頭写真の提出（雑誌協会 HP上に特設された写真提出フォームに提出）  

【問い合わせ先】一般社団法人日本雑誌協会 担当：堀口・鈴木 

TEL：03-3291-0775  FAX：03-3293-6239  E-mail：magazinefair@j-magazine.or.jp 

https://forms.gle/C3KjxNwdfEoc8rxYA
mailto:magazinefair@j-magazine.or.jp
mailto:magazinefair@j-magazine.or.jp

